СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2016 года № 01-03-53

О  согласовании  направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (в редакции постановления Правительства Москвы от 09 декабря  2014 г. № 734- ПП) и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 9 июня 2016 года № ЧЦ – 16-240/6 о выполнении работ по благоустройству территории жилой застройки района Чертаново Центральное в 2016 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2016 году (приложение 1).
2.	Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2016 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное						    Н.И. Пожарова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Центральное
от 23 июня 2016 года
[bookmark: _GoBack]№ 01-03-53

Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2016 году, реализуемых за счет средств стимулирования управы района Чертаново Центральное

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Виды работ

	Обшая стоимость двора без опор освещения
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Устройство / ремонт  пешеходного тротуара
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня

	кв.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	район Чертаново Центральное

	1
	ул. Кировоградская, д. 17 корп.1
	600,00
	309,49

	309,49
	2,00
	240,00
	549,49

	2
	ул. Кировоградская, д.28 корп.3
	2 000,00
	1 031,63

	1 031,63

	1 031,63

	3
	ул. Красного Маяка, д.1 корп.2
	500,00
	257,91

	257,91
	2,00
	240,00
	497,91

	4
	ул. Чертановская, д. 21 корп.1

	резиновое
	300
	687,04
	687,04

	687,04

	5
	Проезд от ул. Чертановская , д. 21 корп.1 до ул. Кировоградская, д. 20 корп.1
	2 600,00
	1 769,35

	1 769,35

	1 769,35

	6
	ул. Днепропетровская (тротуар ОДХ)

	601,00
	465,51

	465,51

	465,51

	7
	1-й Дорожный проезд, д. 1 Б

	278,80
	431,08

	431,08

	431,08

	5 700,00
	3 368,37
	879,80
	896,59
	0,00
	300,00
	687,04
	4 952,00
	4,00
	480,00
	5 432,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Центральное
от 23 июня 2016 года
№ 01-03-53

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2016 году

	№
п/п
	Адрес дворовой территории
			Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Избирательный округ

	1
	ул. Кировоградская д. 17, корп. 1
	Мальцева О.Ф.
	Гришин А.Н.
	2

	2
	ул. Кировоградская д. 28, корп. 3
	Жабин С.И.
	Грудкина Т.А.
	3

	3
	ул. Красного Маяка, д.1 корп.2
	Грудкина Т.А.
	Пожарова Н.И.
	3

	4
	ул. Чертановская, д. 21 корп.1
	Барков А.В.
	Мальцева О.Ф.
	2

	5
	Проезд от ул. Чертановская , д. 21 корп.1 до ул. Кировоградская, д. 20 корп.1
	Гришин А.Н.
	Жабин С.И.
	2-3

	6
	ул. Днепропетровская (тротуар ОДХ)
	Гаврилина М.С.
	Полозов С.А.
	1

	7
	1-й Дорожный проезд, д.  1 Б
	Фадеева И.Г.
	Бородина Л.Л.
	4